
 

Ripetizione concorso - n. 1 posto di Ricercatore di III livello professionale presso l’Istituto di 
Tecnologie Biomediche – Segrate (MI) 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 25 marzo 2013, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 32/2013 – Verb. 228 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il decreto del Presidente del CNR prot. AMMCNT-CNR n. 0089308 in data 22 dicembre 
2009, mediante il quali è stato bandito il concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione con 
contratto a tempo indeterminato di complessive ottantasette unità di personale profilo Ricercatore – 
terzo livello presso Istituti/Strutture del CNR dislocati nelle Regioni Liguria – Lombardia – 
Piemonte,  pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana - IV Serie Speciale n. 99 del 
29 dicembre 2009;  
VISTO il decreto del Presidente del CNR 0012208 in data 11 febbraio 2010, mediante il quale è 
stata apportata una rettifica e riapertura dei termini del bando predetto, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie Speciale n. 13 in data 16 febbraio 2010;  
CONSIDERATO che il concorso per il codice di riferimento MI100/8 si è concluso con esito 
negativo; 
VISTA la motivata richiesta in data 4 marzo 2013 del Direttore dell’Istituto di Tecnologie 
Biomediche del CNR di Segrate (MI) ed il parere favorevole del Dipartimento di Scienze 
Biomediche in data 12 marzo 2013; 
VISTA la relazione predisposta dal Dirigente dell’Ufficio Concorsi della Direzione Centrale 
Supporto alla Gestione delle Risorse trasmessa dal Direttore Generale prot. AMMCNT-CNR 
n. 0016354 del 20 marzo 2013; 
VISTO il verbale del Collegio dei Revisori dei Conti n. 1431 della riunione del 22 marzo 2013; 
RITENUTA l’opportunità di provvedere; 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare la ripetizione del concorso per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo 
indeterminato di n. 1 unità di personale con profilo di Ricercatore III livello professionale presso 
l’Istituto di Tecnologie Biomediche del CNR di Segrate (MI), con i seguenti requisiti: 
 
 
 



 

 2. 

 
Area scientifica: “Scienze Mediche” 
Profilo: Ricercatore III livello professionale 
Linea strategica: Bioinformatica 
Tematica di lavoro: Sviluppo di nuove metodologie di Bioinformatica e di System Biology 
basata su sistemi di calcolo ad alte prestazioni e distribuiti applicate alle Scienze Biomediche 
Titolo di studio (vecchio ordinamento): Biotecnologie Industriali, Ingegneria Biomedica, 
Scienze dell’Informazione, Ingegneria Elettronica, Fisica  
DM 5 maggio 2004: LM-8, LM-21, LM-18, LM-29, LM-17 
DM 9 luglio 2009: 8/S, 26/S, 23/S, 32/S, 20/S 
Lingua: Inglese 
Sede di lavoro: Istituto di Tecnologie Biomediche – sede di Segrate (MI) 
 

2. Di dare mandato al competente Ufficio Concorsi della Direzione Centrale Supporto alla Gestione 
delle risorse di porre in essere tutti gli atti e provvedimenti necessari a rendere esecutivo quanto 
deliberato. 
 

IL PRESIDENTE 
IL SEGRETARIO 


